Hs. zu Karlsruhe ohne Nummer, 15 Jahrh. mit der Melodie.

16 suet, f. consuescit; die Form trifft man zuweilen an S. No. 270, 87.
43 animi mei Hs.

V. 1—4. Quid mirum, si christianis temporibus iste mundus, tamquam servus jam sciens voluntatem domini sui et faciens digna plagis, vapulat multas? (Luc. 12, 47, 48). *Augustin.* ep. 111, 2. *Origenes* hom. 16, 7. sagt zu Luc. 12, 47, Hebr. 10, 26. 27. ἄξιον οὖν ἔστι τοὺς μὲν ἀπὸ τῶν ἐθνῶν ἁμαρτάνοντας ἀπολαμβάνειν αὐτῶν ἀπλᾶ τὰ ἁμαρτήματα, ἡμᾶς δὲ διπλᾶ ἡμῶν ἀπολαμβάνειν τὰ πταίσματα. Wir wissen den Willen Gottes, thun wir ihn nicht, so werden wir doppelt gezüchtigt. Sæpe hæretici, quia affligi quosdam intra sanctam ecclesiam vident, scriptum quippe de deo est: flagellat omnem filium, quem recipit (Hebr. 12, 6), tribulationes fidelium non nisi ex peccato esse suspicantur, seque ideo justos credunt, quia in pravitatis suæ sensu dimissi sine flagello duruerunt. *Gregor. M. moral.* 14, 34.

V. 23—27. Hostis noster tot nos jaculis percutit, quot tentationibus affligit; quotidie namque in acie stamus, quotidie tentationum ejus tela excipimus. *Gregor. M. mor.* 1, 32.

V. 25—28. Suscipiendum est bellum contra vitia et gerendum acriter, ne ad damnabilia peccata perducatur. *Augustin.* de civ. dei 21, 16.

287. Hymnus de XV psalmis graduum.

*Ad dominum clamaveram,
cum tribulatus fueram,
et exaudivit dominus
servum suum quantocius.*

*Qui confidunt in domino,
dominatore maximo,
ut mons Sion perpetuo
non movetur ab aliquo.*

*Levavi meos oculos
statim ad montes pristinos,
unde erit altissimo
auxilium a domino.*

5 *In convertendo dominus
captivitatem protinus
Sion, satis in omnibus
consolati nos fuimus.* 25

*Lætatus sum in omnibus,
quæ dixit mihi dominus,
ad domum dei ibimus,
in qua semper manebimus.*

10 *Nisi dominus ædificaverit
atque nos conservaverit,
vanum est opus omnium
domus ædificantium.* 30

*Ad te meos levavi oculos,
o deus, inter nos
qui es in cæli culmine
cum angelorum agmine.*

15 *Beati filii hominum,
qui suum timent dominum,
quique in via angusta
fide ambulant robusta.* 35

*Nisi quia altissimus
erat in nobis dominus,
dical Israhel omnibus,
infirmiores fuimus.*

20 *Sæpe me expugnaverunt,
nec potuerunt adversarii,
sed cessaverunt continuo,
confortante me domino.* 40

*De profundis suppliciter
clamavi ac fideliter
ad te, deus victoriæ,
pater perennis gloriæ.*

Non est elatum in me 45
cor meum superbia,
neque interius
altus sum sensibus.

Memento mei, domine,
deus, cæli de vertice, 50
cui adstant millia millium
ministrantium.